
Poskytovatel: ALVAO s.r.o.

Nabídku sestavil: | www.alvao.com

Nabídka sestavena: 23. květen 2025

Tato nabídka platí 4 týdny ode dne sestavení.

Ceny jsou uvedeny v CZK bez DPH.

Nabídka na aktualizaci stávajícího řešení ALVAO
pro společnost Pražské služby, a. s.

Tento dokument je důvěrný a bez písemného souhlasu ALVAO s.r.o. jej nelze v jakékoliv formě poskytovat třetím stranám.

1/5

https://www.alvao.com/cs/


Vybraní zákazníci

 

 

2/5



Název projektu

Výchozí situace

Záměr projektu

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

Sponzor (vlastník)

Předpokládaný termín 

zahájení

Předpokládaný 

termín dokončení
90 dnů od objednávky

Manažerské shrnutí

Ve společnosti Pražské služby, a. s. je využíván informační systém s podrobnou evidencí majetku s vazbou 

na osoby a místnosti. V určitých oblastech však nástroj naráží na své limity a nepokrývá všechny 

požadované scénáře. Těmi jsou primárně následující:

     - Importování IT objektů bez inventárního čísla.

     - Evidování vlastností, které nejsou podchyceny u jednotlivých objektů v IS včetně jejich automatické

     synchronizace.

     - Podchycení závislostí (vazeb) mezi jednotlivými prvky infrastruktury.

     - Možnost povinného vyplňování "dotčených aktiv" u jednotlivých ServiceDesk případů, aby bylo

     možné vizualizovat ovlivněné prvky infrastruktury.

     - Auditní stopa změn.

     - Schvalování změn.

Dlouhodobě je ve společnosti využíván nástroj ALVAO Service Desk pro evidenci a řízení požadavků 

na IT oddělení, na který by se měl nástroj pro evidenci majetku integrovat a měl by tak tvořit jednotné 

funkční prostředí.

Aktualizace řešení ALVAO - operativní evidence majetku

ALVAO Asset Management ve společnosti Pražské služby, a. s.

Cíle projektu

Q2/2025

Získání kontroly nad spravovanými hmotnými i nehmotnými IT aktivy díky zavedení jednotné evidence 

IT majetku včetně automatizovaného sběru informací o HW konfiguraci a nainstalovaných SW 

produktech na koncových stanicích.

Poskytnutí průkazných podkladů pro snížení nákladů na hardware a možnost sledovat poruchovost 

jednotlivých zařízení díky vazbám na nahlášené závady a propojení s ALVAO Service Desk. 

Jednoduchá dohledatelnost požadavků vztažených ke konkrétnímu zařízení.

Příprava datové základny pro další potenciální rozvoj:

- možnost integrace s nástroji třetích stran (např. ERP) prostřednictvím REST API (není součástí 

nabídky)

- díky licencování produktu na počet objektů typu "Počítač" možnost evidovat další objekty do 

50násobku vystavené licence

Rychlejší a efektivnější rozhodování při kritických situacích i rozvojových plánech díky možnosti 

evidovat vazby mezi jednotlivými prvky infrastruktury.

Poskytnutí auditní stopy (dohledatelnost, prokazatelnost, logování) jako podklad pro bezpečnostní a 

jiné procesní audity.

Poskytnutí jednotného prostředí pro zadávání periodických úkolů s automatickým hlídáním termínů a 

statistickým nástrojem plnění těchto termínů.

Možnost definovat a řídit různé typy workflow (např. žádosti o konfigurační změny v IS, žádost 

o přidělení přístupových práv, žádost o přidělení hardware apod.) v 

rámci jednotného prostředí.

3/5



Rozpočet projektu Cena

328 440

68 000

396 440

-98 532 

-40 800 

257 108Celková cena za projekt v CZK bez DPH

Licence software

Implementace

Celková cena

Jednorázová sleva za cross upgrade ze stávajícího řešení

Jednorázová sleva z implementace při využití nevyčerpaných konzultantských kapacit

4/5



id Produkt

Ceníková 

cena

Množstevní 

sleva Cena

P101 Trvalá licence ALVAO Asset Management 11.2 pro 400 počítačů 292 181 16,7% 243 289

P118
Trvalá licence Module ALVAO Configuration Management 11.2 pro 400 

počítačů
73 045 16,7% 60 822

P128
Trvalá licence Module ALVAO Asset Management Custom Apps 11.2 pro 400 

počítačů
29 218 16,7% 24 329

328 440

id Služba Práce Cesta Cena

S204 Instalace vzdáleně (objednatel poskytne vzdálený přístup k serverům) 0,5 6 800

S106
Datová kvalita a strategie naplnění systému (organizační struktura, uživatelé, 

majetek)
0,5 6 800

S302
Import standardních dat o hardware z CSV souboru (počítače, 

monitory,telefony)
0,5 6 800

S401 Školení Administrator (max. 8 osob) 0,5 6 800

S403 Školení používání produktu (max. 8 osob) 0,5 6 800

S507 Podpora při rozběhu 1 13 600

S505 Kontrolní workshop (4–6 týdnu od nasazení) 0,5 6 800

54 400

4,0

0

id Služba Práce Cesta Cena

S326 Nasazení a zaškolení modulu ALVAO Configuration Management 1 13 600

13 600

1,0

0

Trvalá licence znamená nevýhradní časově neomezené právo užívání softwarového produktu. Pronájem licence znamená nevýhradní časově omezené právo užívání

softwarového produktu. Maintenance znamená nevýhradní časově neomezené právo užívání softwarového produktu ve všech verzích vydaných v průběhu platnosti

Maintenance. Internal nebo neuvedený External znamená používání softwarového produktu pouze pro interní využití uvnitř organizace např. interní oddělení

organizace poskytující služby svým zaměstnancům nebo externistům. Pokrývá také případy používání uvnitř majetkově propojených společností např. dceřiná

společnost holdingové skupiny poskytující služby ostatním společnostem skupiny. Pouze pro Asset Management: uživatel je oprávněn evidovat nejvýše tolik ostatních

objektů, které nejsou druhu počítač, které odpovídají 50-ti násobku vystaveného Aktivačního klíče. 

Podmínky užití softwarových produktů se řídí dle Licenčních podmínek uvedených na internetové adrese 

2. Služby – nasazení modulů

Celkem cena v CZK bez DPH

ALVAO Asset Management – podrobnosti

1. Licence

2. Služby – nasazení základního systému

Celkem cest

Celkem cena v CZK bez DPH

Celkem práce (člověkodny)

Celkem cest

Celkem cena v CZK bez DPH

Celkem práce (člověkodny)

5/5


